Сведения сформированы ФГИС ЦС https://fgiscs.minstroyrf.ru/ 09.06.2021 13:07 (МСК)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫЦ

ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от О'Г. 05 2021 г. № /<?Х
г. Абакан

О среднемесячном размере оплаты труда
рабочего первого разряда, занятою в
строительной отрасли, для целей
определения сметой стоимости
строительства объектов капитального
строительства по Республике Хакасия за
2020 год

В соответствии с частью 7 статьи 8.3 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, пунктами 22 и 22(1) Правил мониторинга цен
строительных ресурсов, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 23.12.2016 № 1452, на основании уведомления Федерального
автономного учреждения «Главное управление государственной экспертизы»
от 12.02.2021 № 20-02-4/1725-СЛ о соответствии расчета среднемесячного размера
оплаты труда рабочего первого разряда, занятого в строительной отрасли, но
Республике Хакасия за 2020 год. Методики расчета индексов изменения сметной
стоимости строительства, утвержденной приказом Минстроя России от 05.06.2019
№ 326/пр, Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить среднемесячный размер оплаты труда рабочего первого разряда,
занятого в строительной отрасли, для целей определения сметной стоимости
строительства объектов капитального строительства по Республике Хакасия за
2020 год равным 33 507,37 рубля.

Исполняющий обязанности Главы
Республики Хакасии - Председателя
Правительства Республики Хакасия И. Войнова